



2015-03-25

Kommunfullmäktige

Interpellationssvar angående "En aktiv fritid och lovverksamhet för alla barn" ställd av Karin Aaseby, Johnny Tedenfors och Sandro Wennberg

Tack för interpellationen. Riksdagen har fattat beslut om att införa en fritidspeng i enlighet med den tidigare regeringens proposition Fritidspeng för barn i hushåll med försörjningsstöd (prop. 2013/14:168). I propositionen föreslås i huvudsak att hushåll med barn i grundskolans årskurs 4–9 ska ha rätt till ersättning från socialnämnden för kostnader för barnets deltagande i fritidsaktiviteter (fritidspeng) om hushållet vid ansökan har försörjningsstöd och har haft försörjningsstöd under minst sex månader den senaste tolv månadersperioden. Barnets fritidsaktiviteter ska vara regelbundna och ledarledda samt främja ett aktivt deltagande i samhällets gemenskap. Bestämmelsen i socialtjänstlagen (2001:453) trädde i kraft den 1 juli 2014. Enligt 2 kap. 1 b § socialtjänstförordningen (2001:937) får kostnader för fritidsaktiviteter uppgå till högst 3 000 kronor per barn och tolv månadersperiod.

Regeringen beslutade att ge Socialstyrelsen i uppdrag att betala ut 81 000 000 kronor till kommunerna. Medlen avser kompensation för utökade kostnader under 2015 till följd av bestämmelse i socialtjänstlagen (2001:453) avseende fritidspeng till barn i hushåll med försörjningsstöd. Av dessa medel får Värmdö Kommun 129 837 kronor.

Enligt skollagens bestämmelser och skolinspektionens praxis får en obetydlig kostnad tas ut av eleven för vissa aktiviteter. Kostnader som inte är obetydliga ska täckas antingen via skolans medel eller genom att elever helt frivilligt samlar in pengar. Motsvarande gäller för fristående skolor.

Socialkontoret arbetar med förtydligande av barnperspektivet och förnyade rutiner för ekonomiskt bistånd och hembesök i långvarigt biståndsberoende barnfamiljer. Detta bör, tillsammans med ändrade regler i socialtjänstlagen angående fritidsaktiviteter för barn, innebära att barn till mindre bemedlade föräldrar i större utsträckning får ekonomiskt stöd av kommunen att delta i aktiviteter utanför skolan.

Gustavsberg 25 mars 2015

Elisabeth Dingertz
Ordförande Socialnämnden

12

Socialnämndens ordförande



Interpellation till Elisabeth Dingertz, socialnämndens ordförande

En aktiv fritid och lovverksamhet för alla barn

2015-02-17

Vid kommunfullmäktige i januari 2015 behandlades en motion från Henrik Paulsen (S) som tog upp frågan om att många barn inte kan delta på aktiviteter som av kommunen finansierade skolor anordnar utanför den normala skolgången på grund av att föräldrarna inte har råd.

Familjer med försörjningsstöd är berättigade till stöd för att delta i sådana aktiviteter. Men enligt Rädda Barnen är det endast en tredjedel av de barn som lever i fattiga familjer som får försörjningsstöd. Två tredjedelar av de barn som lever i fattigdom kan med andra ord inte ges ett stöd för att delta på aktuella aktiviteter. Henrik Paulsen hade föreslagit att kommunen ska ta fram en modell för att även majoriteten av de aktuella barnen ska kunna få kommunens stöd att delta på dessa aktiviteter.

Som svar på motionen uppgavs att det motionären efterlyst med sin motion redan är genomfört i Värmdö kommun och att "...barn till mindre bemedlade föräldrar i större utsträckning får möjlighet till ekonomiskt stöd av kommunen för att delta i aktiviteter utanför skolan."

Men vid en kontroll av sakförhållandena på socialförvaltningen visade det sig att det fortfarande endast är en mindre del av de berörda barnen som har möjlighet att erhålla en så kallad fritidspeng. Flertalet står alltså fortfarande utanför systemet med fritidspeng. Och även om en del av aktiviteterna i det av kommunen annonserade sportlovsprogrammet är avgiftsfria är det alltjämt många aktiviteter som är avgiftsbelagda.

Vi socialdemokrater har vid flera tillfällen föreslagit att aktiviteter som anordnas eller sponsras av kommunen ska vara avgiftsfria. På kort sikt kan det innebära en ökad kostnad för kommunen. Men när alla barn – oavsett uppväxtvillkor – har samma möjligheter att delta i och utanför skolans aktiviteter och fritidsaktiviteter kan vi bidra till att minska utanförskapet. Det tjänar alla på.

Med hänvisning till ovanstående undrar vi:

- Är du beredd att ompröva systemet för att ge de 2/3 av de fattiga barnen utan försörjningsstöd bättre möjligheter till en aktiv fritid under loven?
- Om nej, på vilka sätt kommer du att säkerställa att alla barn ska kunna ta del av fritidsaktiviteter för barn som finansieras eller subventioneras av kommunen?

Gustavsberg den 18 februari 2015

Socialdemokraterna i Värmdö genom

Karin Aaseby

Johnny Tedenfors

Sandro Wennberg